
CORPORACION HOSPITAL ¡NFANTIL CONCEJO DE MEDELLIN
NtT 900.625.317-7

BAJO NORMAS ¡NTERNACIONALES NIIF

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)
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VEI{TA DE SERVICIOS

Servicios de Salud

Devoluciones, Rebajas Descuentos

COSTO DE VENTAS

COSTO§ DE VENTA§ DE SERVICIOS

§ervicios de Salud

2017

9.654.1¿14

9.794.803

-140.659
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8.323.634
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9.131.136
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GASTOS

DE ADMINI§TRACION Y OPERACIÓN

Sueldos y Salarios

Contr¡buc¡ones lmputadas

Conü¡buciones Efect¡vas

Aportes Sobre la Nómina

Prestaciones Soc¡ales

Gastos de Personal D¡versos

Generales

lmpuestos Contribuciones y Tasas

OTROS INGRESOS

TRAN§FERENCIiA§ Y §UBvENCIONE§

§ubvenciones

1,713.552

1.546.¡tt
737.386

2.138

191.X53

37.746

L67.532

. 6.s27

397.149

6.587
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652.567
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DETERTORO, DEPREC|AC|ONES, AGOTAM|ENÍO, AMORTTZACTONES 167.334 391.508
Deterioro de Cuentas por Cobrar 4g.lg3 2g1.2gg
Deter¡oro de lnventar¡os 6.119 O

Depreciación de Prop¡edad Planta y Equ¡po 73.876 7t.674
Amortización de Act¡vos lntangibles 38.546 38.546

EXCEDENTE OPERAC|ONAI -3flt.o42 .1.022.403

44 t¡4.t34

44.334

5.026

630.587

630.587

43.080

r,769

41.311

0

INGRE§OS DTVERSOS 83.61s 162.427
Financieros 27.353 g1.163

Otros lngresos Ordin¿rios 56.262 Sg.94E
Ajustes Ejercicios Anteriores O 1g.022
Reversión de las Pérdidas Por Dererioro de Valor O 2O4.Zg4

TOTAIOTROS TNGRESOS t27.g4g 993.014

4.964
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Representante

#

EXCEDENTE BBUTO

OTRO§ GASTOS

OTROS GA§TOS

Comis¡ones

Ajustes Ejerc¡c¡os Anteriores

Otros Gastos O¡versos

DEL EJERCICIO -72,469


